PROJETO DE LEI Nº

, DE 2015

Dá denominação de "Palhaço Beijinho" a um dos Circos do "festival de Circos" no Município de Limeira do Estado de São Paulo.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - Passa a denominar-se Sr. Jerônimo Silva, popularmente conhecido como "Palhaço Beijinho" um dos circos do “Festival de Circos” do Município de Limeira do Estado de São Paulo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O Sr. Jerônimo Silva, cidadão Limeirense popularmente conhecido como Palhaço Beijinho, o homenageado, foi casado, desta união adveio o nascimento dos filhos que são figuras conhecidas e muito queridas pela comunidade local, trazendo muito orgulho aos cidadãos Limeirense e brasileiro, a Dupla Edson e Hudson que herdaram o carisma e o talento do Pai, orgulho da região.

O Palhaço Beijinho como era conhecido, prestou relevantes serviços à sociedade Limeirense.

Por estes motivos, estamos propondo este projeto com a finalidade de homenagear o Sr. Gerônimo Silva, conhecido como Palhaço Beijinho, com um dos eventos culturais mais importantes da Cidade de Limeira o Festival de Circos.

Sala das Sessões, em

Deputada Constancia Felix - PDT

SPL - Código de Originalidade: 1247839 270215 1839